
Manejo expectante de las gestaciones de localización desconocida después de una técnica
de reproducción asistida: Manejo clínico, pronóstico y complicaciones asociadas
José M Puente, José Serna, María Martínez, José Muñoz, Alberto Pacheco, Juan A García-Velasco 

ÍNDICE

Valores de referencia locales (Córdoba) para los parámetros del semen humano
Rosa Isabel Molina, Andrea Daniela Tissera, Lucas Daniel Estofán, María Celina Pereyra, 

Mariana Hernández, Andrea Dematteis, Fernando Beltramone, José Olmedo, Daniel Estofán

Listado de centros acreditados

117

118

126

134

138

160

169

170
171
176

179

181
182

183

Vitamina D y fertilidad: Una revisión sistemática
Marisa Geller

Opinión del Comité Ejecutivo de SAMeR frente a la media sanción de la Ley de
Cobertura de los tratamientos de Reproducción Asistida
Comité Ejecutivo

Actividades científicas

XV Congreso Argentino de Medicina Reproductiva:
Cursos Precongreso
Programa Preliminar

Aborto recurrente de causa endocrina
Silvia Ciarmatori 

Premio Estímulo de la Sociedad Argentina de Medicina Reproductiva
Reglamentos SAMeR
Reglamento de publicaciones, 2012 actualizado

EDITORIAL

TRABAJOS LIBRES

ARTÍCULOS
COMENTADOS 
POR EXPERTOS 

REVISIÓN

CONCLUSIONES DE
LAS REUNIONES
CIENTÍFICAS DE
SAMeR

NOVEDADES DE
SAMeR

CENTROS ACRED

REGLAMENTOS

3ra reunión científica SAMeR 27/05/2012
Laura Kopcow

Órgano oficial de la Sociedad Argentina de Medicina Reproductiva (SAMeR)

Volumen 27 - Nº 3 - Septiembre de 2012

INDICE 2012  10/1/12  10:35 AM  Página 118


