

117

## ÍNDICE

EDITORIAL	Opinión del Comité Ejecutivo de SAMeR frente a la media sanción de la Ley de Cobertura de los tratamientos de Reproducción Asistida Comité Ejecutivo	117
	conne gecuiro	
TRABAJOS LIBRES	Valores de referencia locales (Córdoba) para los parámetros del semen humano	118
	Rosa Isabel Molina, Andrea Daniela Tissera, Lucas Daniel Estofán, María Celina Pereyra,	
	Mariana Hernández, Andrea Dematteis, Fernando Beltramone, José Olmedo, Daniel Estofán	
	Manejo expectante de las gestaciones de localización desconocida después de una técnica de reproducción asistida: Manejo clínico, pronóstico y complicaciones asociadas	126
	José M Puente, José Serna, María Martínez, José Muñoz, Alberto Pacheco, Juan A García-Velasco	
ARTÍCULOS COMENTADOS POR EXPERTOS	Vitamina D y fertilidad: Una revisión sistemática Marisa Geller	134
REVISIÓN	Aborto recurrente de causa endocrina	138
	Silvia Ciarmatori	
CONCLUSIONES DE LAS REUNIONES CIENTÍFICAS DE SAMER	3ra reunión científica SAMeR 27/05/2012 Laura Kopcow	160
NOVEDADES DE SAMER	Actividades científicas	169
	XV Congreso Argentino de Medicina Reproductiva:	170
	Cursos Precongreso Programa Preliminar	171 176
CENTROS ACRED	Listado de centros acreditados	179
REGLAMENTOS	Premio Estímulo de la Sociedad Argentina de Medicina Reproductiva	181
	Reglamentos SAMeR	182
	Reglamento de publicaciones, 2012 actualizado	183

